
                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Registrační číslo MAS 07/002/41100/452/000083 
Název MAS Místní akční skupina POHODA venkova 

CELKOVÁ ČÁSTKA, KTEROU MAS ALOKUJE NA PROJEKTY IV.1.2. V 11. KOLE PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ (Kč) 6.815.172,- 
 

Seznam vybraných žádostí – výzva č. 5/2010 

Poř. Fiche 
 

Pořadí 
ve Fichi Název žadatele IČ Název projektu 

Počet 
bodů Dotace (Kč) 

1. F7 1. Město Nové Město nad 
Metují 

00272876 Muzejní informační stánek s expozicí v Novém 
Městě nad Metují 

21 1 084 201,- 

 

2. F7 2. Městys Nový Hrádek 00272884 Kulturní dědictví ctíme, památníky opravíme 12 156 856,- 

3. F5 1. Obec Podbřezí 00579319 Rekonstrukce šatny, jídelny a výdejny jídel se 
zázemím ZŠ v Podbřezí čp. 3 

22 1 734 614,- 

 

4. F5 2. Město Nové Město nad 
Metují 

00272876 Stavba klubovny Spy 19 1 800 000,- 

 

5. F5 3. Sbor dobrovolných 
hasičů Olešnice 
v Orlických horách 

67438997 Rekonstrukce topného systému 19 220 914,- 

 

 

6. F5 4. Obec Val 00275484 Obecní budovy Val č.p. 14 a Val č.p. 26, výměna 
oken a dveří 

17,5 444 600,- 

 

7. F4 1. Obec Česká Čermná 00272574 Do školy bezpečněji 11,5 1 373 987,- 
(dotace byla 

snížena) 
 

Celkem                     6 815 172,- Kč 

 

 



                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Seznam náhradních žádostí – výzva č. 5/2010 

Poř. Fiche 
 

Pořadí 
ve Fichi 

Název žadatele IČ Název projektu Počet 
bodů 

Dotace (Kč) 

1. F5 5. Obec Dobré 00274861 Rekonstrukce šatnového objektu ve sportovním 
areálu v Dobrém 

15,5 1 536 179,- 

 

2. F5 6. Jezdecký klub J + M 26516331 Pořádání amatérských hobby závodů a podobných 
akcí v Čánce 

14 280 800,- 

 

Celkem                     1 816 979,- Kč 

Seznam nevybraných žádostí – výzva č. 5/2010 

Poř. Fiche 
 

Pořadí 
ve Fichi 

Název žadatele IČ Název projektu 
Počet 
bodů 

Dotace (Kč) 

1. F5 7. TĚLOCVIČNÁ 
JEDNOTA SOKOL 
NOVÉ MĚSTO NAD 
METUJÍ 

46503781 Sokolovna Nové Město nad Metují – horolezecká 
stěna 

12,5 1 400 004,- 

 

 

2. F5 8. Tělocvičná jednota 
Sokol Dobruška 

00578941 Víceúčelový sportovní areál pro širokou veřejnost v 
Dobrušce 

12,5 1 800 000,- 

 

3. F5 9. Tělocvičná jednota 
SOKOL Nový Hrádek 

46524576 Stavební úpravy sokolovny Nový Hrádek, č. p. 289, 
poz. p. č. 325 – Oprava vstupního schodiště 

12 794 043,- 

 

 

4. F5 10. Obec Olešnice 
v Orlických horách 

00275174 ,,Rekonstrukce sociálního zařízení v budově 
radnice“ 

11 640 800,- 

 

5. F5 11. Obec Ohnišov 00275166 Ohnišov-obec pro život 8,5 1 425 091,- 

 

6. F4 2. Obec Semechnice 00275361 CHCEME BÝT VČAS VAROVÁNI 8 351 240,- 

 

Celkem                     6 411 178,- Kč 



                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Programový výbor MAS POHODA venkova na společném jednání s Výběrovou komisí dne 19. října 2010 rozhodl o doporučení 7 

projektů k podpoře v rámci 5. výzvy programu LEADER 2007 – 13, přičemž na žadatele Obec Česká Čermná prozatím zbývá částka 

1 373 987,- Kč, za kterou je žadatel ochoten svůj projekt zrealizovat.  

 

Postup při výběru projektů:  

MAS při výběru projektů z výzvy č. 5/2010 postupovala v souladu s interním předpisem Proces hodnocení a výběr projektů – Výzva č. 
5/2010. V rámci této výzvy stanovila MAS alokace na jednotlivé fiche (F1=0,5 mil. Kč, F2=0,8 mil. Kč, F4=1 mil. Kč, F5=2,3 mil. Kč, 
F6=1 mil. Kč, F7=1,2 mil. Kč) a podle výsledných bodových hodnot v rámci každé fiche sestupně seřadila žádosti podle počtu získaných 
bodů. 

Nejprve byly k podpoře vybrány projekty z fiche č. 7 Kulturní dědictví, neboť oba projekty jednoznačně naplňují cíle této fiche a vešly se 
do alokace stanovené MAS na tuto fichi. 

Následně byly plně podpořeny 4 žádosti z fiche č. 5 Občanská vybavenost I. Tyto žádosti sice převyšují alokaci stanovenou na tuto fichi, 
ovšem MAS rozhodla o přesunu nevyčerpaných finančních prostředků z fiche č. 6 Občanská vybavenost II (1 mil. Kč), fiche č. 2 Firmy a 
produkty (0,8 mil. Kč) a část z fiche č. 1 Konkurenceschopnost (0,1 mil. Kč) tak, aby byly plně pokryty požadavky 4 nejlépe umístěných 
projektů ve fichi č. 5. Zbytek finančních prostředků z nevyužité fiche č. 1 Konkurenceschopnost (0,4 mil. Kč) byl přesunut do fiche č. 4 
Infrastruktura. Projekt v této fichi s ohledem na výši zbývajících finančních prostředků může být prozatím podpořen jen zčásti – namísto 
požadovaných 1 499 921,- Kč částkou 1 373 987,- Kč.  

Jako první a druhý náhradník byly s ohledem na počet předložených projektů a aktuální stav plnění finančního plánu stanoveného v SPL 
označeny žádosti z fiche č. 5 Občanská vybavenost I, které se nedostaly mezi vybrané projekty a které se v celkovém pořadí podle 
získaných bodových hodnot v rámci fiche umístily na celkovém 5. a 6. místě. 

 

 

 

 



                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Další informace: 

V případě, že některý žadatel přidělené prostředky odmítne, nebo bude některá z doporučených žádostí nebo její část při administrativní 

kontrole a kontrole přijatelnosti na RO SZIF v Hradci Králové shledána jako nezpůsobilá k financování v rámci Programu rozvoje venkova, 

budou tyto zbývající finanční prostředky nabídnuty nejprve Obci Česká Čermná do výše požadované dotace a poté náhradníkům v pořadí 

podle počtu získaných bodů. 

 

Tento seznam spolu s originály Žádostí o dotaci včetně všech povinných a nepovinných příloh bude do konce října předán na Regionální 

odbor Státního zemědělského intervenčního fondu (RO SZIF) v Hradci Králové, kde budou jednotlivé žádosti zaregistrovány, bude jim 

přiděleno tzv. Registrační číslo a bude znovu provedena administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti, tentokrát již pracovníky RO SZIF. 

V rámci této kontroly budou žadatelé vyzváni k doplnění případných formálních náležitostí. Projekty, které úspěšně projdou touto 

kontrolou, budou následně schváleny CP SZIF a statutární zástupci vybraných žadatelů budou pozváni k podpisu Dohody (cca duben 

2011). Je tedy možné, že v rámci kontroly a schvalování na RO a CP SZIF dojde ještě k drobným úpravám jednotlivých projektů. 

 

Pro způsobilost výdajů doporučených projektů je rozhodující datum registrace na RO SZIF, které bude vyvěšeno na internetových 

stránkách. Místní akční skupina POHODA venkova doporučuje svým žadatelům začít realizovat způsobilé výdaje až po 

podpisu Dohody na RO SZIF v Hradci Králové, aby tak žadatelé zamezili případným problémům při zamítnutí žádosti ze 

strany SZIF. 

 

 

Ve Valu dne 20. října 2010 

 

 


